
 

 

 

 
 

 

 

 
      Al DSGA 

  Albo on line – Pubblicità legale 

  Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.2 del 03/02/2021; 

VISTA 
Il Nuovo Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art 45 comma 2 lettera A del D.I. 

129/2018 approvato dal Consiglio di istituto il 31/05/2021, con delibera n.4; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia (in allegato la 

vetrina convenzioni Consip); 

VISTA 
La nota MIUR prto. 24078 del 30/11/2018 relativa allo schema di convenzione di cassa;  

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  
Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G COD.UN.:UFOFSF 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 

 
 

Oggetto: Determina avvio procedura per l’affidamento diretto del servizio di cassa ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 periodo 1/5/2022-30/4/2026 

 

CIG  ZB434BA635 

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

http://www.ascolicentro.edu.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it


  
 

 

VISTA La necessitadi affidare il servizio di cassa dal 1/4/2022 al 30/4/2026; 

COONSIDERATO Che il servizio verrà affidato mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 previa manifestazione di interesse per 

l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 al fine di 

affidare il servizio di cassa dell’ISC Ascoli Centro – D’Azeglio ; 

 Di approvare con il presente provvedimento: l’avviso di manifestazione di interesse e la domanda di 

partecipazione; 

 Di invitare alla procedura gli operatori che avranno presentato regolare manifestazione di interesse in possesso 

dei requisiti richiesti  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990,  il Responsabile del Procedimento è la 

Dirigente Scolastica prof.ssa Bellini Valentina. 

 La presente determina viene pubblicata sul sito web della istituzione scolastica 

www.ascolicentro.edu.it  nelle sezioni Albo scuola ed Amministrazione trasparente. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa  Valentina Bellini 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2022-01-08T09:56:45+0100
	VALENTINA BELLINI




